EDITAL Nº. 02/2023

ELISÂNGELA ELIANE DE BARROS,

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
 Adolescente do Município de Nova Canaã Paulista, Estado

 de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...;

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento

tiverem que, se inscreveram para concorrerem ao Processo de Escolha para membros
do Conselho Tutelar do Município de Nova Canaã Paulista/SP, os seguintes candidatos:

1. ELISANGELA MARIA DE CARVALHO , RG: 29213795-3 SSP/SP;

2. GABRIELLE BONFIM MAGNANI, RG: 45.728301-4 SSP/SP;

3. JOSIANE RENATA SUZINI SANTOS, RG: 40.076275-4 SSP/SP;

4. JUSSARA MARTINS NEPUMOCENO, RG: 29.310443-8 SSP/SP;

5. LAUDINÉIA MIRANDA DE CAMPOS, RG: 43.714328-4 SSP/SP;

6. MAIARA DE SOUZA MARANGÃO, RG: 57.278583-5 SSP/SP;

7. MARLENE QUEIROZ DA SILVA, RG: 25301005-6 SSP-SP;

8. MARIA CRISTINA MASCARELI, RG: 25.998584-3 SSP/SP;

9. MIKAELI MONIQUE DOS SANTOS, RG: 52.004566-X SSP/SP.

10. NATÁLIA HELOISA SANTOS RODRIGUES, RG: 43.735690-5 SSP/SP

11. ZENAIDEGOVEIA FRANCHETO, RG: 17.870315-1SSP/SP

FAZ SABER, que conforme consta no art4º da resolução 01/2023 do CMDCA: O

processo de escolha unificado do conselho tutelar – gestão 2024-2027 seguirá em

conformidade com o seguinte cronograma previsto:

• 29/03/2023 - Resolução que institui Comissão Especial Eleitoral

• 29/03/2023 – Publicação do Edital de Convocação

• 12/04/2023 a 12/05/2023 - Inscrição dos candidatos

• 15/05/2023 a 19/05/2023 – Apreciação pela Comissão Especial Eleitoral

das inscrições

• 24/05/2023 - Edital informando a relação de candidatos inscritos

• 29/05/2023 a 31/05/2023: Impugnação da candidatura

• 01/06/2023: Publicação das candidaturas impugnadas

• 05/06/2023 a 09/06/2023: Recurso da decisão sobre impugnação

• 14/06/2023 - Decisão final sobre o processo de impugnação

• 21/06/2023: Resultado final com publicação das candidaturas

homologadas.

• 01/07/2023 a 30/09/2023: Período Eleitoral

• 01/10/2023: Processo de escolha

• 02/10/2023 a 06/10/2023: Impugnação quanto ao resultado da escolha

• 11/10/2023: Decisão final sobre o processo de impugnação e divulgação

do resultado final do processo de escolha

• 10/01/2024: Nomeação e Posse dos Conselheiros

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado na imprensa regional e

afixado no lugar de costume na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente bem como em vários pontos de Nova Canaã Paulista – SP.

Nova Canaã Paulista/SP, 24 de Maio de 2023.

ELISÂNGELA ELIANE DE BARROS

PRESIDENTE DO CMDCA